1
G&W Srl
ENVIRONMENTAL PRODUCT DECLARATION
NOME DEL PRODOTTO
Interruttori DY523 e DY505
IMPIANTO
Foggia, Strada Statale 16,
Zona Industriale Incoronata

Sito di produzione: Sito produttivo di Foggia, Strada Statale 16, Zona Industriale Incoronata
Nome dei prodotti:
Famiglia Matricola Type Code G&W code
Interruttori (DY523 e DY505)
140163 DY523/2  TE7600226D10
140164 DY523/3  TE7600227D11
140165 DY523/4  TE7600228D12
140166 DY523/5  TE7600229D05
140143 DY505/4  TE76000352D09
140144 DY505/7  TE7600224D09
140145 DY505/8  TE7600225D09
Campo di applicazione: Produzione degli interruttori in vuoto DY523 e DY505 assemblati presso lo
stabilimento di G&W srl di Foggia.
Codice CPC: 46211 “Electrical apparatus for switching or protecting electrical circuits, or for making
connections to or in electrical circuits, for a voltage exceeding 1000 V”
Comparabilità e responsabilità: Dichiarazioni ambientali relative alla stessa categoria di prodotto, ma
appartenenti a differenti programmi, non possono essere comparate.
Il proprietario dell’EPD ha l’esclusiva proprietà e responsabilità dell’EPD.
Standard di riferimento e PCR: UNI EN ISO 14040:2021 Gestione ambientale - Valutazione del ciclo di vita –
Principi e quadro di riferimento
UNI EN ISO 14044:2021 Gestione ambientale - Valutazione del ciclo di vita -
Requisiti e linee guida
UNI EN ISO 14025:2010 Environmental labels and declarations – Type III
environmental declarations
Regolamento del Programma EPDItaly rev.5 01/07/2020
PCR EPDItaly007 rev.2 21/10/2020 Electronic and electrical products and
systems
PCR EPDItaly012 rev.0 16/03/2020 Electronic and electrical products and
systems - switches
BS EN 50693:2019 Product category rules for life cycle assessments of
electronic and electrical products and systems
Program Operator:  EPDITALY, via Gaetano De Castillia 10, 20124 Milano, Italia
Verifica indipendente: Verifica ispettiva indipendente di parte terza della dichiarazione e delle
informazioni, in base alla norma ISO 14025:2006:
 EPD process certification x EPD verification
3
Verificatore di parte terza:
ICMQ Via Gaetano De Castillia, 10 - 20124 Milano www.icmq.it
Accredited by ACCREDIA
Contatto aziendale: Valentina Ventura - valentina.ventura@gwelec.com
Supporto tecnico: NIER Ingegneria SpA
Via Clodoveo Bonazzi, 2
40013 Castel Maggiore (BO)
in collaborazione con:
LCA-lab Srl – Spin-off ENEA
Sede operativa: Via Martiri di Monte Sole, 4 -40129 Bologna (c/o ENEA)
P.I. e C.F. 02743831204.
4
2. L’AZIENDA
Il gruppo G&W srl, produttore americano di sistemi e prodotti per il settore energetico, è presente nella
sede italiana di Foggia grazie all’acquisizione di Tozzi Electrical Equipment che da oltre 50 anni progetta,
produce e vende apparecchiature elettriche in media tensione, quadri elettrici e cabine prefabbricate
mobili in media e bassa tensione con soluzioni tecniche innovative e sostenibili. La società da sempre
investite significativamente in Ricerca&Sviluppo, produce alcuni fra i prodotti e le soluzioni più innovative
nel settore delle apparecchiature e dei sistemi elettrici e occupa circa 120 dipendenti.
5
3. SCOPO E TIPOLOGIA EPD
Scopo della presente EPD è di analizzare gli impatti dei singoli prodotti elencati in tabella, in base alla
metodologia LCA - Life Cycle Assessment per l'ottenimento della Dichiarazione Ambientale di Prodotto e
per rispondere alle esigenze di mercato che G&W Srl ha riscontrato negli ultimi anni.
Famiglia Matricola Type Code G&W code
Interruttori (DY523 e DY505)
140163 DY523/2  TE7600226D09
140164 DY523/3  TE7600227D10
140165 DY523/4  TE7600228D11
140166 DY523/5  TE7600229D10
140143 DY505/4  TE76000352D08
140144 DY505/7  TE7600224D08
140145 DY505/8  TE7600225D08
Tab. 1-Prodotti inclusi in EPD
I confini del sistema sono del tipo “from cradle to grave” e di seguito vengono descritte le differenti fasi del
ciclo di vita analizzate.
Tab. 2-Confini del sistema
COPERTURA GEOGRAFICA e TEMPORALE: tutti i dispositivi sono assemblati nello stabilimento G&W di
Foggia (Italia), ma le singole componenti sono prodotte da differenti produttori con provenienza globale.
Per i consumi di stabilimento è stato usato il residual mix italiano indicato dall’ Association of Issuing Bodies
(AIB). Il mercato di riferimento dei prodotti è italiano, di conseguenza è stato considerato, anche in questo
caso, il residual mix italiano per la modellizzazione dei consumi di energia elettrica durante la fase di uso e
lo scenario italiano (rif. ISPRA, Edizione 2020, 331/2020) per il fine vita. Tutti i dati primari si riferiscono alla
produzione dell'anno 2019.
DATABASE: ecoinvent v.3.8 (2021)
SOFTWARE: SimaPro v.9.3.0.3
MANUFACTURING STAGE DISTRIBUTION
STAGE
INSTALLATION
STAGE
USE AND
MAINTENECE
STAGE
END OF LIFE
STAGE
UPSTREAM MODULE CORE MODULE DOWNSTREAM MODULE
Produzione di: materie prime,
componenti e materiali che
compongono il dispositivo.
Trasporto di materie prime,
componenti principali e
apparecchio interno dai
produttori/fornitori allo
stabilimento finale di
assemblaggio.
Produzione
dell'imballaggio per la
distribuzione del
dispositivo.
Processo di produzione
e assemblaggio finale
del dispositivo.
Distribuzione
del prodotto
finito
Posa,
allacciamento
e
accoppiamento
manuale (no
consumi)
Fase di
esercizio del
dispositivo
(consumo
energia
elettrica).
Manutenzione
non prevista.
Trasporto del
prodotto a
fine vita e
smaltimento.
6
4. DESCRIZIONE DEI PRODOTTI E DEL PROCESSO PRODUTTIVO

L’unità dichiarata (UD) è n° 1 interruttore o carrello con Reference Service Life (RSL) di 20 anni. Le altre
caratteristiche di ogni prodotto incluso in questa EPD sono descritte di seguito.
Famiglia Matricola Descrizione Type Code G&W code PESO
(kg)
N. POLI
Interruttori
(DY523 e DY505)
140163 DY 523/2 MATR. 140163 24kV 630A 12.5kA  DY523/2  TE7600226D09 135,5 3
140164 DY 523/3 MATR. 140164 24kV 1250A 12.5kA  DY523/3  TE7600227D10 146,7 3
140165 DY 523/4 MATR. 140165 24kV 2500A 12.5kA  DY523/4  TE7600228D11  223,4 3
140166 DY 523/5 MATR. 140166 24kV 630A 12.5kA  DY523/5  TE7600229D10  135,5 3
140143 DY 505/4 MATR. 140143 24kV 630A vcc  DY505/4  TE76000352D08 95,5 3
140144 DY 505/7 MATR. 140144 24kV 630A 16kA  DY505/7  TE7600224D08  95,5 3
140145 DY 505/8 MATR. 140145 24kV 1600A 16kA  DY505/8  TE7600225D08  120,7 3
5.2. ASSUNZIONI
Vengono di seguito elencate le ipotesi e assunzioni fatte per lo studio di LCA alla base della presente EPD:
- Il processo di zincatura dell'acciaio è stato modellizzato considerando una superficie di copertura di
60 m2 per tonnellata di materiale1.